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Szkoła Podstawowa nr 10 z Oddziałami Integracyjnymi im. Szarych Szeregów w

Starachowicach świętowała Jubileusz 55-lecia.

Na uroczystości obecni byli nauczyciele, uczniowie, rodzice, absolwenci szkoły,

sympatycy i przyjaciele szkoły. Gminę reprezentowali Prezydent Miasta

Starachowice Marek Materek, Zastępca Prezydenta Miasta ds.Gospodarczych Ewa

Skiba, kierownik Referatu Edukacji, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Miasta

Włodzimierz Jedynak wraz z pracownikami. Obecni również byli posłowie Agata

Wojtyszek i Krzysztof Lipiec, Starosta Starachowicki Piotr Babicki oraz

przedstawiciele organizacji, stowarzyszeń, służb mundurowych i firm.

Szkoła Podstawowa nr 10 z Oddziałami Integracyjnymi im. Szarych Szeregów w

Starachowicach powstała w 1964 roku, ale nie posiadała swojej siedziby. Jej

uczniowie gościnnie uczyli się w murach ówczesnych szkół podstawowych nr: 4, 5

oraz w dawnym Prezydium Rady Narodowej przy ulicy Kościelnej. Obecny budynek,

znajdujący się przy Alei Armii Krajowej 1, został oddany do użytku w 1965 roku. Jego

budowa trwała około roku. Była to inwestycja szybko przeprowadzona ze względu

na wyż demograficzny i związane z tym faktem potrzeby edukacyjne starej dzielnicy

miasta Wierzbnik i osiedla mieszkaniowego z główną ulicą Żeromskiego.

Budynek szkoły miał na ówczesne czasy nowoczesną bryłę architektoniczną,

przypominał „ szklany dom’’, o jakim marzył dla dzieci piewca Kielecczyzny - Stefan

Żeromski. Ponad tysiąc uczniów uczyło się na dwie zmiany. Lekcje zaczynały się o

godzinie 7.15, a kończyły po 17.00.

Pierwszym patronem „ Dziesiątki’’ był Aleksander Zawadzki - działacz

komunistyczny. W latach 80 - tych XX wieku nastąpiły zmiany ustrojowo – polityczne

w Polsce, które spowodowały, że szkoła przez wiele lat pozostawała bez imienia.

Dopiero 15 stycznia 2010 roku otrzymała nowego patrona – Szare Szeregi. Imię to

nawiązywało do działalności harcerstwa, które w tej placówce oświatowej było od

początku jej istnienia. Żeńską drużynę prowadziła druhna Irena Lewińska, a męską -

druh Stefan Derlatka. Istniała także koedukacyjna drużyna zuchów prowadzona

przez druha Zbigniewa Lewińskiego. 28 marca 1966 roku drużyny połączyły się w

szczep, który przyjął imię Szarych Szeregów. Tradycje harcerskie są kontynuowane,

ich członkowie obecnie działają w 13 Drużynie Harcerskiej im. Tadeusza

Zawadzkiego „ Zośki’’.

We wrześniu 1999 roku szkoła wprowadziła jako pierwsza w Starachowicach

oddziały integracyjne. Do klas wraz z dziećmi zdrowymi zaczęli uczęszczać

uczniowie niepełnosprawni. W celu właściwej realizacji procesu edukacyjnego na

lekcjach równocześnie przebywało dwóch nauczycieli – prowadzący i

wspomagający, którzy mieli zapewnić uczniom jak najlepsze warunki pracy. Nie było

to zadanie łatwe, biorąc pod uwagę zróżnicowane predyspozycje dzieci. Hasłem

przewodnim programu wychowawczego szkoły stały się słowa: „ Integracja zaczyna

się w sercu człowieka’’. Tolerancja wobec „ inności’’ stała się szczytnym celem tej
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placówki oświatowej, która rozpoczęła promowanie nowości wśród społeczności

Starachowic i regionu. W 2002 roku zostało powołane Stowarzyszenie „Słoneczna

Integracja’’, którego celem było wspomaganie w każdym zakresie działań

wychowawczych i opiekuńczych SP nr 10. Ponadto wspieranie twórczego rozwoju

człowieka, w tym wszechstronnej edukacji w myśl idei integracji międzyludzkiej, a

także kształtowanie zachowania prozdrowotnego w aspekcie zdrowia fizycznego i

psychicznego, zapobieganie zaburzeniom i regresowi jednostki ludzkiej.

Stowarzyszenie organizuje cykliczne forum dla rodziców, opiekunów oraz

nauczycieli np.: „Wygrajmy razem ‘’, „ Integracja to normalność’’. W 2015 roku „

Dziesiątka’’ wstąpiła do Ogólnopolskiego Klubu Szkół Integracyjnych.

Nauczyciele z SP nr 10 - to ludzie gotowi do różnych wyzwań, podejmują stale

nowatorskie, innowacyjne działania dla dobra swoich wychowanków. Jako pierwsi ze

starachowickich szkół podstawowych zdecydowali się na wprowadzenie dziennika

elektronicznego, a także nowoczesnej metody nauczania, jakim jest nauczanie

kształtujące. Dlatego integracja zdaje egzamin dzięki wspólnym wysiłkom całej

społeczności szkoły - nauczycieli, rodziców, uczniów i szerokiego grona przyjaciół „

Dziesiątki’’.

Stąd także stałe sukcesy w hierarchii oświatowej. W 2003 roku placówka uzyskała

certyfikat Szkoły Promującej Zdrowie, a w 2006 roku otrzymała certyfikat

Europejskiej Szkoły. W 2017 roku przyznano jej wyróżnienie MEN w ramach projektu

„ Pilotaż programowania’’, a w 2019 roku zdobyła certyfikat Szkolnego Klubu

Wolontariatu. Ponadto uzyskała Znak Jakości w programie „ Szkoła Otwarta i

Kreatywna’’. W 2016 roku przystąpiła do ciekawego projektu: „ Szkoła w chmurze”,’

za co otrzymała od firmy Microsoft wyróżnienie za bycie innowacyjną placówką

wykorzystującą ich najnowsze rozwiązania dla edukacji. Uczniowie „ Dziesiątki’’

uczestniczą w zajęciach z robotyki. Podczas Międzynarodowych Zawodów Łazików

Marsjańskich w 2018 roku na terenie Muzeum Przyrody i Techniki w Starachowicach

zorganizowali własne stoisko prezentujące osiągnięcia w dziedzinie robotyki i

programowania. W ramach innowacji edukacyjnych od 2017 roku w klasie „ 0 c”

wprowadzono nauczanie dwujęzyczne ( polsko – angielskie ), a od 2019 nastąpiło

rozszerzenie programu o kolejną klasę. W grudniu 2019 roku w SP nr 10 odbyła się

uroczysta inauguracja I roku akademickiego Uniwersytetu Dzieci , który działa w

oparciu o współpracę z Uniwersytetem Jagiellońskim w Krakowie.

W ciągu 55 lat istnienia Szkoły Podstawowej nr 10 w jej murach wykształciło się

kilka tysięcy uczniów. Pracowało kilkuset nauczycieli, którzy z pasją budowali klimat

i tworzyli życzliwą atmosferę, aby zapewnić swoim podopiecznym jak najlepsze

warunki do wszechstronnego rozwoju.

W ciągu minionego półwiecza funkcję dyrektora szkoły pełnili:

mgr Helena Piórkowska 1964-1965
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mgr Stanisław Korpanty 1965 -1990

mgr Zbigniew Ludwig 1991-1996

mgr Małgorzata Szlęzak 1997-2007

mgr Agata Wojtyszek 2007- 2014

mgr Teresa Daszkowska 2014-2015 ( jako pełniąca obowiązki )

mgr Renata Samela od 2015

Szkoła Podstawowa nr 10 z Oddziałami Integracyjnymi im. Szarych Szeregów w

Starachowicach mimo wielu zawirowań dziejowych , reorganizacji i reform w

oświacie nadal trwa na posterunku i wychowuje uczniów w duchu uniwersalnych

wartości moralnych, ucząc ich na co dzień tolerancji, empatii do drugiego człowieka,

patriotyzmu, solidarności i demokracji. Kultywuje ceremoniał szkolny, a

jednocześnie dba o rozwój intelektualny, emocjonalny i społeczny swoich

wychowanków.

 

                                                                                                                                     

                                                                                                                       Joanna

Matysek

                                                                                                                                     

                                                                                    Szkoła Podstawowa nr 10 z

Oddziałami Integracyjnymi 
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